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A BRIEF HISTORY OF MIGRATION IN AYDIN CITY IN TURKEY  

STARTING 19TH CENTURY AND ONWARDS 

 

Tuncay Ercan SEPETCİOĞLU1 

 

Aydin city and its environs, in the West of Turkey, have witnessed many population 

movements and migration types throughout history, and especially those from the 19th century 

when the Ottoman Empire was in the process of disintegration to the Republican Period, were 

the source of the demographic structure of today’s Aydın. However, the immigrations to Aydın 

province were not limited to these, during the Republican period, especially from the Balkans 

(mostly Greece, Bulgaria and the former Yugoslavia), thousands of people setlled in the city 

center and rural areas. What’s more, especially non-Muslim poputation of this area had to leave 

Turkey and migrated to Greece, the USA and the other countries. The last mass migration we 

can notice happened in last decades and the refugeess especially from Syria, Iraq, Afghanistan 

and Iran have migrated to the city; and also a small group of migrants has come to Aydin from 

the Ukraine, Russia, the Great Britain. This paper aims to list all in chronological order, and 

explores the main characterictics of these migrations, their reasons and results, and the 

migrants’ adoptation process.  

 

Key Notes: Migration, Turkey, Aydin city, settlement, adaptation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Assoc. Prof. Dr.; Aydin Adnan Menderes University, Faculty of Economics & Administrative Sciences, Nazilli 

Aydin Turkey, ORCID No: 0000-0002-9906-1529 
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EL DOKUMASI ESKİ HALILARIN İŞLENEREK YENİDEN 

DEĞERLENDİRİLMESİ UYGULAMALARI VE SORUNLARI 

 

Dorukhan Fırat AKTÜRK1, Bahadır ÖZTÜRK2  

1 Afyon Kocatepe Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, 0000-0002-0123-2271 

2 Dokuz Eylül Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, 0000-0001-8492-3459 

 

ÖZET 

Türkiye’de el halısı sektörü 1990’ların ortasından sonra ucuz uzak doğu halıları ile rekabetle 

karşı karşıya kalmıştır. Malzeme ve üretim maliyetleri nedeniyle Türkiye’de el halısı üretimi 

yapmakta zorlanan bazı tüccar ve üreticiler, uzak doğudan el halısı ithal etme veya üretimlerini 

buralara kaydırma yollarına başvurmuş ve bu süreçte bir süre için ithalata dayalı ihracat 

gerçekleştirmişlerdir. Türkiye’de üretiminin zorlaşması ile el halıcılığı bitme noktasına 

gelmiştir. Bu sırada sektör, eski el dokuması halıları birtakım işlemlerden geçirip yeniden 

satarak bir çıkış yolu bulmuştur. Bu halılar dış piyasada oldukça talep görmüş ve kısa sürede 

kendi modasını oluşturarak tasarım açısından makine halısı sektörünü bile etkilemiştir. 

Sektörün bu işe girişmesini ve büyümesini sağlayan ana neden, Türkiye’de 1950’lerden itibaren 

özellikle iç tüketim için yapılan yüksek miktardaki el halısı üretimleridir ve bu üretimlerden 

dolayı evlerde güncel dekorasyona uymayan, âtıl durumda bulunan milyonlarca metre kare halı 

bulunmasıdır. Bu halılar yeni halı üretiminden çok daha ucuza temin edilebilmekte ve 

işlendikten sonra maliyetinin katlarca üstünde döviz cinsinden satılabilmektedir. Tüm bu ticari 

avantajlarının yanında sektörün birtakım çevresel, iş güvenliği, mali denetim, kültürel tahribat 

ve benzeri sorunları bulunmaktadır. 

Bu bildiride, güncelliği devam eden eski el dokuması halıların işlenerek yeniden 

değerlendirilmesi uygulamaları konusunda, geleneksel Türk sanatları açısından kapsamlı bir 

yayın olmaması nedeniyle, sektörde patchwork ve vintage olarak adlandırılan halılara yapılan 

işlemler, halının temininden satışına kadarki aşamalarıyla anlatılmaktadır. Ayrıca bu işlemlerin 

halılara verdiği zararlar ile işlemler sırasında gözlenen ve bu halıların ticaretindeki sorunlar 

üzerinde durulmuştur. Bildiri, Dorukhan Fırat Aktürk’ün “Halı Sektöründe Güncel Bir Akım: 

Eski El Dokuması Halıların İşlenerek Yeniden Değerlendirilmesi” başlıklı yüksek lisans tezi 

kaynak alınarak hazırlanmıştır. 

Anahtar kelimeler: Halı sektörü, el dokuması eski halılar, patchwork halı, vintage halı. 

 

1. GİRİŞ   

2000’lerin başından itibaren, el dokuması yeni halı üretim maliyetlerinin yüksekliği, ucuz Uzak 

Doğu halılarıyla rekabet, makine halısı üretimlerinin çok artması gibi nedenlerle üretimin 

azalması sonucunda; piyasada âtıl durumda bulunan ve çok daha ucuza temin edilen eski el 

dokuması halı potansiyelini gören bazı halı üreticileri, tüccarları ve tamircileri bu halıları 

fiziksel ve kimyasal işlemlerden geçirerek yeniden değerlendirme yolunu geliştirmişlerdir.  
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Türkiye’de geliştirilen ve bir akım yaratan eski halıların işlenerek yeniden ticari olarak 

değerlendirilmesi, sektöre hem tasarım ve dekor açısından, hem de atıl durumda olan bir 

potansiyelin değerlendirilmesi açısından yeni bir kapı açmıştır. Bu iş kolu ilk başta yıpranmış, 

bütünlüğünü yitirmiş halıların sağlam kısımları kullanılarak, havlarının kısaltılması, renklerinin 

soldurulması, canlı renklerde boyanması, çeşitli şekillerde kesilip yeniden kırkyama gibi 

birleştirilmesi ve patchwork halı olarak satılmasıyla ortaya çıkmıştır (İHİB, 2014). Bu halılar 

aşırı talep görerek piyasada yer edinmiştir. Günümüze geldikçe modaya uygun olarak farklı 

işlemler geliştirilerek, işlemler sonunda da oluşan eskitme görünüm nedeniyle “vintage”, 

“boyalı”, “ağartılmış” gibi adlar alarak ilerlemiştir. Bazı çevresel sorunları olmakla birlikte, 

ürüne yüksek katma değer ve görsel değişiklik getirdiği için bu değerlendirme yöntemi ileri 

dönüşüm (upcycle) olarak tanımlanabilir. Sektörde bu işlemler yıkamacı olarak adlandırılan 

işletmeler veya kişiler tarafından yapılmaktadır. 

Patchwork, birçok ülkenin geleneksel sanatında olduğu gibi Türk el sanatlarında da özellikle 

yorgan yüzü, yatak örtüsü, duvar panosu, yer yaygısı olarak kullanım alanı bulan ve ülkemizde 

kırkyama veya kırkpare olarak bilinen el sanatıdır (Özpulat, 1994:38). Çeşitli sebeplerle büyük 

oranda hasar görmüş, parçalanmış ya da bütünlüğünü yitirmiş eski el dokuması halıların sağlam 

kısımları çeşitli geometrik şekillerde kesilip, kırkyama gibi birleştirilerek yeni bir 

kompozisyonda halı haline getirilmesi sonucu ortaya çıkan ürünlere sektörde patchwork halı 

denilmektedir (Görsel 1). Patchwork halıların sektörde çok fazla popüler olması, bu görünüme 

sahip tasarımları olan makine ve dijital baskılı halıların da çok fazla miktarda üretilmesine 

neden olmuştur. 

 

Görsel 1. Farklı renklere boyanmış halılarla oluşturulan patchwork halı 

(https://www.viteauxoriginals.nl/en/patchwork-rugs/537-vintage-patchwork-rug-

204x307cm.html, Erişim Tarihi: 08.06.2021) 

Vintage halılar, eski el dokuması, sağlam ve onarılabilecek halılar ile büyük halı parçalarının 

birçok işlemden geçirilmesi, hav uzunluklarının kısaltılması, soldurulması ve isteğe göre 

renklerinin değiştirilmesi sonucuyla ortaya çıkan halılardır. Bu işlemlerdeki ana amaç eski el 

dokuması halılara görsel olarak aşınmış ve eskitilmiş bir görünüm verilmesidir. Bu halılar, 

istenilen renklerde boyanabildiği gibi, en çok tercih edilen renkler gri, mavi, sarı (Görsel 2), 

turkuaz ve buz mavisidir (Apex Halı). Bununla birlikte bazı halılara ise tercihen boyama işlemi 

uygulanmadan sadece mevcut renkleri soldurularak eskitme görünümü verilebilmektedir 
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(Görsel 3). Patchwork halılarla birlikte vintage halılar da dekoratif olarak oldukça ilgi 

görmüş, büyük miktarlarda üretilip satılmıştır. Tıpkı patchwork halılarda olduğu gibi vintage 

halıların da görünümüne sahip makine ve dijital baskılı halılar sektörde üretilmekte ve ilgi 

görmektedir. 

 

Görsel 2. Sarı renge boyanmış vintage halı  

(https://bademlerzemin.com/urunler/vintage-hali/anadolu-el-dokuma-klasik- hali-fh1030/, 

Erişim Tarihi: 05.06.2021) 

 

 

Görsel 3. Pastelleştirilmiş vintage halı  

(https://www.apexhali.com/collections/vintage-halilar/products/apex-vintage- naturel-23395-217-x-

310-cm, Erişim Tarihi: 08.06.2021) 

 

 

Bu eski halı işleme sektörünün ana kaynağını âtıl durumda evlerde bulunan el dokuması her 

türlü eski halı oluşturmakla birlikte, Isparta tipi halıların ayrı bir yeri vardır (Görsel 4). Isparta 

tipi halıların tercih edilmesine ise çok fazla üretilmiş olmaları ve bunların benzer desen 

karakteri taşımaları, ayrıca bu halıların işlemlerde iyi sonuç veren çözgü ve atkısının pamuk, 

ilmelerinin ise yün olmasından kaynaklanan yapısal özellikleridir. El dokuması eski halıların 

yeniden değerlendirilmesi sektöründe yalnızca Isparta tipi değil, eski halı kapsamında her türlü 

el dokuması halı işlemlerden geçirilerek değerlendirilmektedir. Bu tip ticari ve yöresel 


